
Latgales iela 165, Rīga, LV-1019, tālr. 66016740, e-pasts pasts@kem.gov.lv, www.kem.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda Konsultatīvās padomes sēdes 

ELEKTRONISKĀS SASKAŅOŠANAS 

PROTOKOLS Nr. 1-25 

/lēmumu pieņemšana 23.04.2025. nesasaucot sēdi klātienē/ 

 

Klimata un enerģētikas ministrija (turpmāk – Ministrija) kā Latvijas vides aizsardzības fonda 

vides aizsardzības pasākumu un projektu administrēšanas funkciju nodrošinātājs 2025. gada 

14. aprīlī Latvijas vides aizsardzības fonda Konsultatīvajai padomei (turpmāk - Fonda 

Konsultatīvā padome) saskaņošanai vai viedokļa sniegšanai nosūtīja sagatavoto Latvijas vides 

aizsardzības fonda darbības koncepcijas vides aizsardzības jomā 2025. – 2027. gadam projektu 

(turpmāk – Koncepcijas projekts). 

 

Koncepcijas projekts nosūtīts sekojošiem Konsultatīvās padomes locekļiem: 

Biedrības “Latvijas Zaļā kustība” pārstāvim - Jānim Matulim 

Biedrības “Baltijas krasti” pārstāvim - Elīnai Konstantinovai 

Latvijas Nacionāla botāniska dārza pārstāvim - Laurai Līdakai 

Biedrības “Latvijas Vides pārvaldības asociācija” pārstāvim - Olgai Trasunai 

SIA “Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs” pārstāvim - Jānim Rudzītim 

Nodibinājuma “Latvijas Dabas fonds” pārstāvim - Leldei Eņģelei 

Biedrības “Baltijas Vides Forums” pārstāvim - Dacei Strigunei 

Nodibinājuma “Pasaules Dabas Fonds” pārstāvim - Jānim Rozītim 

Biedrības “Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija” pārstāvim - Dacei Āriņai 

Nodibinājuma “Vides izglītības fonds” pārstāvim - Jānim Ulmem 

Daugavpils Universitātes pārstāvim - Uldim Valainim  

(pielikums Nr.1 – elektroniskā pasta vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem). 

 

Sēdi protokolē: 

Klimata un enerģētikas ministrijas Investīciju pārvaldības departamenta vecāka eksperte – 

Sarmīte Pastere. 

Izskatāmie jautājumi:  

1. Ministrijas sagatavotais Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas vides 

aizsardzības jomā 2025. – 2027. gadam projekts (pielikums Nr.2). 

 

 



 

 

§ 1 

 

Ministrijas izstrādātais “Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas vides 

aizsardzības jomā 2025. – 2027. gadam” projekts 

Viedokli par koncepcijas projektu izteica:  

Saskaņo bez iebildumiem: Jānis Matulis, Elīna Konstantinova, Jānis Ulme, Dace Āriņa, Laura 

Līdaka. 

Saskaņo ar priekšlikumiem: Olga Trasuna, Kristīna Veidemane (aizstāj Daci Striguni), Jānis 

Rudzītis. 

Saskaņo pēc noklusējuma: Lelde Eņģele, Jānis Rozītis, Uldis Valainis. 

 

Fonda Konsultatīvā padome saskaņo Ministrijas izstrādāto “Latvijas vides aizsardzības 

fonda darbības koncepcijas vides aizsardzības jomā 2025. – 2027. gadam” projektu un 

izsaka sekojošus priekšlikumus koncepcijas 2025. – 2027. gadam projekta pilnveidošanai: 

a) sadaļas “Budžeta apakšprogrammas 21.01.00 “Vides aizsardzības projekti”” darbības 

virziena aprakstā “3) Vides aizsardzība – rīcībspējas uzlabošana kvalitatīva vides stāvokļa 

nodrošināšanai un virzība uz aprites ekonomiku: iespējas un politikas instrumenti dabas 

resursu (ūdens un zemes dzīļu resursi) ilgtspējīgai izmantošanai, vides aizsardzības 

sistēmas dalībnieku (t.sk. bet ne tikai vides aizsardzības institūcijas, sabiedriskās 

organizācijas, zinātniskās institūcijas, pašvaldības) rīcībspējas uzlabošanai kvalitatīva 

vides stāvokļa nodrošināšanai, starpsektoru sadarbībai, klimata neitralitātei un klimata 

noturībai, u.c.;” rekomendē minēt arī vides politikas īstenošanu, jo pašreizējā 

redakcijā fokuss izklausās šaurāks nekā koncepcijas aprakstošajā daļā. Līdz ar to 

rekomendē aptvert arī citas III apakšsadaļā minētās jomas.  

b) Koncepcijas II apakšsadaļas “Sabiedrības izpratnes veidošana par videi draudzīgu 

dzīvesveidu un līdzdalības veicināšana (akcijas, kampaņas), t.sk. bērnu un jauniešu 

vides apziņas veicināšanas pasākumi” ir uzstādīti salīdzinoši augsti kopējie 

sasniedzamie rādītāji (konkrēti – (a) un (b) rādītāji), kas sasniedzami salīdzinoši īsā laikā 

periodā. Bažas balstītas, ņemot vērā atvēlēto finansējumu, iecerēto projektu skaitu, kā 

arī pēdējo gadu pieredzi ar tiešo mērķa auditoriju iesaisti. Aicina pārskatīt plānoto 

rezultatīvo rādītāju ambīcijas tiešās mērķauditorijas piesaistē. 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs                         /  J. Rudzītis /  

Protokolēja /apkopoja saņemtos viedokļus/:  

Klimata un enerģētikas ministrijas  

Investīciju pārvaldības departamenta  

Vecāka eksperte                        / S. Pastere /  

 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


